
                                              

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 30.04.2019 №    536 

О структуре администрации Вязниковского 

района с 13 мая 2019 года 

 

 

В  соответствии со статьёй 23 Устава муниципального образования 

Вязниковский район, рассмотрев предложение администрации Вязниковского 

района, Совет народных депутатов Вязниковского района   р е ш и л: 

1. Утвердить структуру администрации Вязниковского района с 13 мая 

2019 года  согласно приложениям № 1 и № 2. 

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов 

Вязниковского района от 26.12.2017 № 265 «О структуре администрации 

Вязниковского района с 10 января 2018 года» с 13 мая 2019 года. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия  и подлежит 

опубликованию в газете «Маяк». 

 

 

 

Глава Вязниковского района, 

Председатель Совета народных депутатов                               А.И. Максимов 
 

 

 

 

 



 

                                                                            Приложение № 1 

                                                                      к решению Совета народных депутатов 

                                                                       Вязниковского района 

                                                                                 от  30.04.2019 №  536 

 

Структура администрации Вязниковского района с 13 мая 2019 года 
 

1. Глава местной администрации. 

2. Заместители главы администрации района: 

2.1. Заместитель главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 

строительства. 

2.2. Заместитель главы администрации района по социальным вопросам, 

начальник управления физической культуры и спорта. 

2.3. Заместитель главы администрации района по городскому хозяйству. 

2.4. Заместитель главы администрации района, председатель комитета по 

управлению муниципальным имуществом и землеустройству. 

2.5. Заместитель главы администрации района по экономике, начальник 

финансового управления. 

3. Органы администрации района (структурные подразделения администрации 

района, наделенные правами юридического лица): 

3.1. Управление строительства и архитектуры. 

3.2. Управление образования. 

3.3. Управление культуры и молодежной политики. 

3.4. Управление физической культуры и спорта. 

3.5. Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству. 

3.6. Финансовое управление. 

4. Структурные подразделения администрации района: 

4.1. Управление аппарата. 

4.2. Управление общественной безопасности и административного контроля. 

4.3. Проектное управление. 

4.4. Отдел муниципальных ресурсов. 
4.5. Отдел ЗАГС. 

4.6. Отдел городского хозяйства. 

4.7. Отдел экономики, сферы услуг и предпринимательства. 

4.8. Юридический отдел. 

4.9. Отдел мобилизационной подготовки. 

4.10. Отдел контрактной службы. 

4.11. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав. 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                               Приложение № 2 

                                                                                                                                              к решению Совета народных депутатов   

                          Вязниковского района 

                                                                                                                                                           от 30.04.2019 № 536 

 

         Структура администрации Вязниковского района с 13 мая 2019 года   
                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 

 

 

  

  

 
   

 

 

 

 

  
 

глава местной 

администрации 

 

Заместитель главы 

администрации 

района по вопросам 

жизнеобеспечения и 

строительства 

 

Управление  

аппарата  

Заместитель главы 

администрации 

района 

 по  социальным 

вопросам, начальник 

управления 

физической 

культуры и спорта 

Заместитель главы 

администрации 

района, 

председатель 

комитета по  

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

землеустройству 

Комитет  по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

землеустройству 

Финансовое  

управление 

Заместитель главы  

администрации 

района по экономике, 

начальник 

финансового 

управления 

Отдел  экономики, 

сферы услуг и 

предприниматель- 

ства 

Управление 

строительства и 

архитектуры 

Управление  

Отдел мобилизационной подготовки 

Юридический отдел 

Управление 

образования  

Управление 

культуры и 

молодёжной 

политики

Отдел ЗАГС 

Управление 

физической 

культуры и спорта 

Комиссия по делам 

несовершеннолет-

них и защите их 

прав 

Управление общественной безопасности и 

административного контроля 

Заместитель 

главы 

администрации 

района 

по городскому 

хозяйству 

 Отдел 

городского 

хозяйства 

Отдел контрактной 

службы 

Проектное управление

Отдел 

муниципальных 

ресурсов 


